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BiR BUZAGIDA PERFORE ABCMASUM ÜLSERi OLGUSU 
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Perforated Abornasal Ulcer ina Calf 

Summary: In this observation, a case of pertorated abamasal ulcer in a male, 27-day old, Swiss Brown calf is desc

ribed with the clinical, macroscopical and rnicroscopical f indings. Clinical examination revealed dullness, anorexia, 

hypothermia, ruminal atony and tachycardia. At the necropsy, along with a smail amount of abamasal content within 

the peritoneal cavity, perforated 2 out of 6 ulcers with sizes of 3-40 mm. at the pylorus were observed. Microscopic 

examination showed severe necrotic and acute inflammatory changes at the affected areas of pylorus and a diffuse 

fibrinous peritonitis. 
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Özet : Bu gözlemde, 27 günlük, Esmer ırkı, erkek bir buzağıda saptanan perfare abamasum ülseri olgusu kliniK, mak

roskobik ve mikroskobik bulgularıyla tanımlanmaktadır. Klinik muayenede durgunluk, iştahsızlık, düşük beden ısısı, 

rumen atanisi ve taşikardi saptandı. Nekropside; pilorusta büyüklükleri 3-40 mm. arasında_ değişen, ikisi perfare 6 

adet ülserin yanısıra karın boşluğunda az miktarda bir mide içeriği gözlendi. Mikroskobik incelemede ise pilorusun tez

yon lu kısımlarında şiddetli nekrotik ve akut yangısel değişiklikler ile peritonda diffuz fibrinli yangı tespit edildi. 

Anahtar kelimeler: Buzağı, abomazum, ülser. 

Giriş 

Abcmasum erozyon ve ülserlerine her yaştaki 
sığırlarda rastlanırsa da genç sığırlarda daha yük
sek insidenste bulunduğu kaydedilmiştir (Groth ve 
Berner. 1971; Welchman ve Braust, 1987). Bu tez
yonlar çoğunlukla subklinik karakterde olup, otop
side veya kesimden sonra görülürler (Guard, 1

.
990; 

Braun ve ark., 1991). Kanama veya perforasyon 
nedeniyle ölümle sonuçlanan ülserlere ise nadiren 
rastlanır (Aminudeen· ve Jain, 1987; Jensen ve 
ark., 1976; Palmer ve Whitlock, 1984 ). 

Abcmasum ülserlerinin etiyolojisi tam olarak 
bilinmemekle beraber. buzağılarda bazı iz element 
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eksikliği, bakteri ve mantarların rolü olabileceği ileri 
sürülmüştür (Gitter ve Austwick, 1957; Lilley ve 
ark., 1985; Roeder ve ark. , 1987, 1988; Johnson 
ve ark., 198!i; Mill s ve ark., 1990). Pearson ve ark. 
(19�7), mukus eksikliğinin ülserleşmeye yol aça
bileceğini ifade etmişlerdir. Ülserlerin, çoğunlukla 
buzağıların sütten kesilmesi veya nakil gibi stres 
durumları altında oluştuğu ve kaba yeme ge
çildikten sonra ülser insidansinin arttığı da kay
dedilmiştir (Welchman ve Braust, 1987; Jubb ve 
ark., 1993). 

Ülserler fundus veya pilorusda lokalize olur
larsa da, buzağı ve besi danalarında genellikle pi
lorusda yerleşirler. Akut veya kronik karakterde 

olup, genellikle çok sayıdadırlar. Krater benzeri, 
yuvarlak '!eya gayri muntazam şekilde, bü-
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yüklüklerı genellikle 2-4 cm. arasında değişen bu 
tezyonların tabanı gri-kahverengi renkto fibrinli ve 
nekrotik bir kitle ile kaplıdır (Jensen ve ark., 1976; 

Aminudeen ve Jain. 1987; Braun ve ark., 1991; 

Jubb ve ark., 1993). 

Yabancı kaynaklarda perforasyon nedeniyle 
ölümle sonuçlanan abomasum ülserlerine rast
landığı kaydedilmesine karşın (Luedke ve ark., 
1956: Jensen ve ark.. 1976; Palmer Vı3 Whitlock, 
1984; Johannsan ve ark., 1989; Mee, 1992) ül
kemizde bu konuda bir yayına rastlanılmaması üze
rıne olgunun takdimi uygun bulunmuştur 

Sunulan bu gözlemde, bir buzağıda saptanan 
perfore abomasum ülseri olgusu klinik, mak
roskobik ve mikroskobik özellikleriyle ta
nımlanmaktadır. 

Olgunun Tanımı 

M(lteryali 31.01.1996 tarihinde ölen ve otopsisi 
yapılan Uludağ Üniversitesi Veteriner Fakültesi 
Araştırma ve Uygulama Çiftliğine ait 27 günlük, 
esmer ırkı, erkek bir buzağı oluşturdu. Nekropside, 
abomasumda perforasyonlar ve karın boşluğunda 
süt pıhtıları ile ot parçalarından oluşan kirli beyaz 
renkte bir içerik saptandı. Lezyonlu abomasum ve 
diger iç organlardan alınan doku örnekleri %1 O' luk 
formalin solusyonunda tespit edildi. Hazırlanan pa
rafin bloklardan alınan 5 mikron kalınlıgındaki ke
sitler Hematoksilen-Eozin ile boyanarak ışık mik
roskobunda incelendi. 

Klinik BuJgular: Klinik muayenede buzağının iş
tahsız, durgun ve hareketsiz olduğu, konjuktivaların 
solgunlaştığı, burun ve ayaklar gibi vücudun periter 
kısımlarının soğuduğu, rumen hareketlerinin dur
dugu, beden sıcaklığının 35.0 C, kalp frekansının 
184 atım/dakika olduğu saptandı. 

Semptomatik tedavi amacıyla pamnteral an
tibiyotik ve sıvı tedavisi uygulandı. Ancak, tedaviye 
cevap alınamadı ve buzağı hastalarımasını takiben 
24. saatte öldü. 
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Makroskobik Bulgular: Nekropside, abo
masumun pilorus bölgesi iki farklı noktadan perfore 
olup (Şekill), bir miktar mide içeriğinin karın boş
luğuna dökülmüş oldugu dikkati çekti. Içerik ventral 
karın duvarının iç yüzü boyunca yayılmıştı. Kirli 
beyaz renkte süt pıhtılan ve ot parçalarından ibaret 
olan içerilde az miktarda fibrin de bulunduğu göz
lendi. Abomasum ile ventral karın duvarı arasında. 
boz-sarı renkte ince bir fibrin tabakası nedeniyle, 
kolaylıkla ayrıiabilen zayıf bir yapışmanın şe
killenmiş olduğu görüldü. Pariton , hiperemik ve 
pürüzlü görünümdeydi. Yer yer subperitoneal pe
teşi alanlarına da rastlandı. Abomasum lenf dü
ğümleri hafif şişkin, kesit yüzleri hiperemik ve 
ödemliydi. Abomasum açıldığında, pilorus mu
kozası üzerinde değişen büyüklüklerde (3-40 mm.) 
6 adet ülserin varlığı dikkati çekti. Bunlardan dör
dünün büyüklükleri 3-8 mm. arasında değişmekte 
olup, düzensiz şekilli ve tabanı nekrotik-fibrinli bır 
kitle ile örtülüydü. Bir ve dört cm. çapına ulaşan 
diğer ikisinin ise yuvarlak şekilde ve perfore olduğu 

gözlendi. Kalbin sol ventrikulusunda su

bendokardiyal yerleşimli peteşiyel kanama alanları 
dışında diğer iç organlarda herhangi bir bozukluğa 
rastlanmadı. 

Mikroskobik Bulgular: Pilorusda ülserli böl
gelerden alınan kesitlerde, mukoza ve submukoza 
tabakalarının değişen derecelerde nekroze olduğu, 
hatta perfore olan ülserlerde kas tabakasının da 
nekrotik değişikliklere uğrayarak doku bü
tünlüğünün bozulduğu dikkati çekti. Canlı dokudan 
belirgin sınıriarta ayrılan nekrotik bölgenin etrafında 
şiddetli bir yangısel reaksiyonun şekillendiği göz
lendi. Bu yangısel reaksiyon intersitisyel dokuda 
şiddetli hiperemi ve ödem ile yoğun nötrofil lökosit 
infiltrasyonlarından oluşmuştu (Şekil 2). Özellikle 
nekroz sınırındaki damarlarda kanama ve trom
bozların şekillendiği görüldü (Şekil 3). Ayrıca. bağ 
dokudaki lenfatik damarlarda genişleme, lümende 
yoğun nötrofil lökosit birikimleri ve trombozlar sap
tandı. Lenf damarlarındaki benzeri değişmelere 
abomasum lenf yumrulannın atferent lenf damarları 
ve sinuslannda da rastlandı. 
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Abamasuma komşu ventral karın duvarının 
mikroskobik incelemesinde, periton üzerinde de
jenere ve nekrotik hücreler ile fibrin ağlarından olu
şan bir kitlenin bulunduğu dikkati çekti. Sub
peritoneal bağ dokunun ise ödemli, hiperemik 
olduğu ve yoğun bir nötrofil lökosit infiltrasyonuna 
uğradığı görüldü. Yangısel hücre infiltrasyonlarının 
bulunduğu alanlarda damar dışına çıkmış serbest 
eritrositlere de rastlandı (Şekil 4). Kas tabakasında 
yangısel reaksiyon şiddetini kaybetmişti. Ayrıca, 
bazı kas hücrelerinde hiyalin dejenerasyonu sap
tandı. Sol ventriküler subendokardiyal damarlar 
çevresinde kanama dışında diğer iç organlarda 
kayda değer herhangi bir patolojik bulguya rast
lanmadı. 

Tartışma ve Sonuç 

Abomasumda erozyon ve ülserlere, sığırlarda 
özellikle de 3-5 aylığa kadar olan buzağı ve besi 
danalarında sık olarak rastlandığı, bunların ge
nellikle subklinik oldukları ve ancak otopsi veya 
mezbaha yoklamalarında saptanabitdikleri be
lirtilmiştir (Groth ve Berner, 1971; Welchman ve 
Braust, 1987; Guard, 1990; B ra un ve ark., 1991 ). 
Bu tip lazyonlar çoğunlukla sikatriks dokusuyla iyi
leşirse de. nadiren kanama veya perforasyon so
nucu septik peritonitis ile kampiike ola ral< ölüme yol 
açarlar ( Luedke ve ark., 1956; Jensen ve ark., 
1976; Palmer ve Whitlock, 1984; Aminudeen ve 
Jain. 1987; Mee, 1982). Sunulan bu gözlemde, 27 

günlük bir buzağıda saptanan ve ölüme neden olan 
perfare abamasum ülseri olgusu ülkemizdeki ilk ra
pordur. 

Abamasum ülserlerinin etiyolojisi tam olarak 
ortaya konmuş olmamakla beraber, buzağılarda 
bazı iz element eksikliği, bakteri ve mantarların rolü 
olabileceği ileri sürülmüştür (Gitter ve Austwick, 
1957; Li ll ey ve ark .. 1985; Roeder ve ark., 1987, 

1988; Johnson ve ark., 1989; Mills ve ark., 1990). 

Ülserlerin sadece �ütle beslenen (Johanssen ve 
ark., 1989) ve hatta yeni doğan buzağılarda da 
(Mee, 1992) görülmesi diğer bazı faktörlerin de rol 
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oynadığını göstermektedir. Ülseratif lazyonların ço
ğunlukla buzağıların sütten kesilmesi veya nakil gibi 
stres durumları altında oluştuğu bildirilmiştir (Jubb 
ve ark., 1993). Buzağılarda sütten kesilip kaba 
yeme geçildiğinde ise ülser insidensinin arttığı vur
gulanmıştır (Welchman ve Braust, 1987; Jubb ve 
ark., 1983). Sunulan olguda, buzağıya 15 gün
lükten itibaren kaba yeme alıştırmak amacıyla kuru 
ot ve yoncc. verildiğinin belirtilmesi, bu ülserlerin 
kaba yeme ilgili olarak şekillendiklerini dü
şündürmüştür. 

Abamasum ülserleri lezyonun derinliğine, ka
namanın derecesi ve peritonitis durumuna göre Tip 
1 (erozyon ve perforasyon göstermeyen ülser), Tip 
ll (kanayan ülser), Tip lll (lokal peritonitis ile kamp
Iike perfare ülser) ve Tip IV (diffuz peritonitis ile 
kampiike perfare ülser) şeklinde sı
nıflandırılmaktadır (Smith ve ark., 1983; Guard. 
1990). Tip 1 ülserlerin subklinik karakterde olduğu, 
klinik semptomların ise diğer üç tipte görüldüğü be
lirtilmiştir. Bu olguda saptanan ülserlerin Tip 1 ve 
Tip IV yapısında oldukları tespit edilmiştir. Bu
zağıda gözlenen durgunluk, iştahsızlık, rumen ata
nisi ve taşikurdi gibi klinik semptomlar, Tip IV ül
serlerde diğer araştırıcılarca da saptanmıştır 
(Luedke ve ark., 1956; Palmer ve Whitlock, 1984; 

Aminudeen ve Jain, 1987). 

Lazyonların ergin sığırlarda fundus veya pi
lorusda görülebileceği, buzağı ve besi danası gibi 
genç sığırlarda ise genellikle pilorusda yerleşlikleri 
kaydedilmiştir (Luedke ve ark., 1956; Aminudeen 
ve Jain, 1987; Welchman ve Braust, 1987: Mee, 
1992). Sunulan gözlernde de ülserlere pilorusda 
rastlanmıştır. 

Pilorusda gözlenen bu ülserlerin makroskobik 
görünümleri de daha önce bildireniere (Luedke ve 
ark., 1956; Groth ve Berner, 1971; Jensen ve ark., 
1976; Aminv.deen ve Jain, 1987; Welchman ve Bra
ust, 1987; Mee, 1992) benzer olduğu görülmüştür. 
Akut ülsE!rlerde mikroskobik olarak bir çok araştırıcı 
(Groth ve Berner, 1971; Nevetat, 1987; Nakamura, 
1986) tarafından bildirilen hiperemi, ödem, kanama, 
tromboz ve nötrofil lökosit infiltrasyonu ile nekrotik 
değişikliklere bu olguda da rastlanmıştır. 
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Şekil 1 . Abomasumda perfore ülser (ok) 

Şekil 2. Abcmasum ülserırı mikroskobik görünümü. Epitel tab.akanın 
kaybı ve submukozada nekroz. H. E .. x40 
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Şekıl 3. Abomasumsubmukkozasında yaygın ödem. notrofll lökosıı ın· 
fıltrasyonu ve bir damar trombozu (ok). H. E .• x 100. 

Şekıl 4 Perııon üzennde fıbnnıoz e\csudat (F). H. E.. x 100. 
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